
ČOV a kanalizace Kolešovice 

1 

 

 
 
 

 

Pokyny pro zpracování žádosti  
o účast v zadávacím řízení 

 
zadávaném podle § 27 a dalších zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 
 
 
 

 
 

 
 
 

název veřejné zakázky: Kanalizace Kolešovice – stoka A, C a D 

 
Tento projekt je spolufinancován ze státního rozpočtu prostřednictvím MZe 

 

registrační číslo projektu: 
 

CZ………………………………… 
 

druh zadávacího řízení: 
 

otevřené řízení s prokázáním kvalifikace 

 

předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky: 
20 000 000,- Kč 

evidenční číslo veřejné 
zakázky (dle IS VZ US): 

343119 

 
IČ zadavatele: 

 
002 43 884 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

2 

Obsah 
 
 
 

1.  Identifikační údaje zadavatele 

2.  Charakteristika předmětu veřejné zakázky 

3.  Prokazování splnění kvalifikace 

4.  Základní kvalifikační předpoklady 

5.  Profesní kvalifikační předpoklady 

6. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

7.  Technické kvalifikační předpoklady 

8. Požadavek na poskytnutí jistoty 

9.  Změny v kvalifikaci 

10.  Posouzení kvalifikace 

11.  Nesplnění kvalifikace 

12.  Požadavky zadavatele k obsahovému členění a formě zpracování žádosti o účast v otevřeném 
řízení, včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

13.  Podání žádosti o účast 

14.  Lhůta pro podání žádosti o účast 

15.  Posouzení kvalifikace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

3 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
 

název:   Obec Kolešovice 
sídlo:    270 02 Kolešovice 212 
IČ:     002 43 884 

DIČ:    CZ00243884 
zápis v OR:   nezapsáno 
statutární orgán:  Martin Dvořák, starosta 
tel., fax:    +420 313 582 979, 313 582 980 
mobil:   +420 724 189 472 
e-mail:               obec@kolesovice.cz     
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jaroslav Satranský, TDS 

tel.:    +420 775 650 915 
 
 

Zadavatel se rozhodl v souladu s § 151 Zákona nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle 
Zákona souvisejících se zadávacím řízením níže uvedenou osobou. Pověřená osoba zadavatele přitom 

splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 Zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 

neúčastní. Pověřené osobě zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení 
dodavatele z účasti v zadávacím řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek. 

 
 
Identifikační údaje osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti,  
(dále též pověřená osoba zadavatele): 
 

název:   INGENIRING KRKONOŠE a.s. 

sídlo:    Pražská 135, 541 01 Trutnov 
IČ:     274 724 93 
osoba oprávněná jednat:  Ing. Ludvík Blažek, místopředseda představenstva 
tel., fax:   +420 499 828 023 
e-mail:   info@ingeniring.cz 

 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@kolesovice.cz
mailto:info@ingeniring.cz


ČOV a kanalizace Kolešovice 

4 

2. Charakteristika předmětu veřejné zakázky 

  

2.1.Název veřejné zakázky  Kanalizace Kolešovice – stoka A, C a D 

                                             
2.2.Stručný popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky jsou stavební práce při realizaci ČOV a  kanalizace v obci Kolešovice 
Jedná se o trvalou podzemní stavbu. Sestává z gravitačních stok splaškové kanalizace a z výtlaků, 

sloužících k přečerpávání splašků do výše položených stok a ČOV. Cílem tohoto projektu je odvádění a 
čištění odpadních vod z lokality Kolešovice.  

Výstavba kanalizace není v rozporu se schváleným územním plánem obce.  

Na stavbu je vydáno stavební povolení č.j.: OŽP/417/2009-20/FP 

Stavební práce a budou prováděny podle projektové dokumentace zpracované společností:  
   MILOTA Kladno, spol. s r.o.   

Huťská 1557, 272 01 Kladno 

Zodpovědný projektant: Ing. Jaroslav Faiferlík     
Číslo autorizace:  0200940       
Název stavby:                        ČOV a kanalizace Kolešovice  

Stupeň PD:    dokumentace pro stavební povolení (DSP)  
Datum zpracování:          

        

Součástí předmětu plnění je zároveň zhotovení dokumentace pro provádění stavby, dokumentace 

skutečného provedení stavby, provedení geodetického zaměření stavby včetně vyhotovení 
geometrického plánu a zajištění povinné publicity. 

Předmět veřejné zakázky je klasifikován v oznámení zadávacího řízení kódy předmětu veřejné zakázky 
dle klasifikace CPV/CZ-CC:  45232400-6 – stavební práce na výstavbě kanalizace 
     45232420-2 – stavební práce na výstavbě ČOV 

 

Předpokládaná cena veřejné zakázky je 20 000 000,- Kč (bez DPH)  

 

Doba plnění: 

Zahájení doby plnění:  červenec 2013 (předpoklad) 

Ukončení doby plnění:  červen 2015 (uvedení díla do zkušebního provozu) 
Zkušební provoz:  po dobu 3 měsíců 

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení doby 
plnění, je zadavatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín 

ukončení doby plnění, doba provedení prací uvedená ve smlouvě zůstává nezměněna. 

 
 

3. Prokazování splnění kvalifikace 

 

3.1.Obecně k požadavkům na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 50 zákona prokázat splnění kvalifikace. 
Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v prosté kopii. Pokud dodavatel 
předkládá čestné prohlášení, musí být toto podepsáno statutárním orgánem dodavatele. V případě 

podpisu čestného prohlášení osobou jinou, musí být součástí dokladů originál či ověřená kopie zmocnění 
této osoby. Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
3.2.Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

a)  splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 Zákona, (viz dále čl. 4. této kvalifikační 

dokumentace), 
b)  splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 Zákona,  (viz dále čl. 5. této kvalifikační 

dokumentace), 
c)  předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku (viz dále čl. 

6. této kvalifikační dokumentace) a 

d)  splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 Zákona (viz dále čl. 7. této kvalifikační 
dokumentace). 

Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele, se musí vztahovat výhradně k osobě dodavatele se 
současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž 
veškeré závazky převzal dodavatel. 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

5 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace stanovuje veřejný zadavatel v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků veřejného zadavatele stanovených v 

souladu s ustanoveními Zákona je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče a 
předpokladem uzavření smlouvy v zadávacím řízení. 

3.3. Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v 

plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem ve 
smyslu § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

3.4.Prokázání kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu v rozsahu předložení výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

v plném rozsahu. Splnění kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

3.5.Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a 
to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v 

zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-
li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 

místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
 

4. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, 

a)   který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  

c)   který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu1), 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

6 

d)    vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující2), nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e)   který není v likvidaci,  

f)    který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g)    který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele,  

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j)      který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  

k)    kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů dle předchozího odstavce předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro písmena a) a b), 
- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení - pro 

písmeno f), 
- potvrzení příslušného orgánu či instituce - pro písmeno h) a 
- čestného prohlášení - pro písmena c) až e) a g) a i) až k). 

Jde-li o právnickou osobu, musí předpoklad pro písmena a) a b) splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů. 
 
 
 

5. Profesní kvalifikační předpoklady 

 
5.1. Obecně ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán, 
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje (odpovědný zástupce): Dodavatel předloží doklad o autorizaci v oboru 
vodohospodářské stavby, pozemní stavby a dopravní stavby. 

Zadavatel dále stanoví, že doklady dle shora uvedeného písm. b) je dodavatel povinen předložit v 

rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky. 

 
 

 6. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje předložit čestné prohlášení uchazeče o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku, přičemž toto nesmí být učiněno s datem starším než je datum oznámení veřejné 
zakázky.  

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů splní uchazeč, který je pojištěn na škody 

způsobené zadavateli svou činností s výší finančního plnění ve výši 20 000 000,- Kč a že jeho obrat 
vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky dosáhl v každém z posledních tří uzavřených účetních 
období minimálně 50 000 000,- Kč. 

 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

7 

7. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče dle § 56, 
odstavec 3, písmeno a), b), c), d) a e) předložením níže uvedených dokladů prokazujících dále popsané 
skutečnosti: 

7.1. Seznam nejvýznamnějších stavebních prací  
Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu stavebních prací provedených 
dodavatelem v posledních pěti letech. Seznam je uchazeč povinen předložit ve formě čestného 
prohlášení, pro které závazně použije tabulku, která je v elektronické podobě součástí této 
dokumentace jako její příloha č. 1, kde uvede požadované údaje: 

 Název zakázky 
 Místo plnění 

 Objednatel (název, sídlo, kontaktní osoba, tel., e-mail) 
 Roky provedení služby (zahájení a dokončení) 
 Finanční objem služby provedený dodavatelem (v mil. Kč bez DPH) 
 Pozice dodavatele při poskytnutí služby (dodavatel/subdodavatel) 
 Stručný popis služby 
 Doloženo osvědčením 

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydaná či podepsaná veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou, pokud byla tato investorem uvedené stavební práce. Tato osvědčení musí údaje výše uvedené 
a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Zadavatel přitom stanoví, že 
uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu uvede, že v posledních pěti letech 
realizoval alespoň tři obdobné stavební práce, přičemž za takovou stavební práci považuje stavbu 

vodohospodářského charakteru s finančním plněním ve výši min. 10 mil. Kč bez DPH. 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů způsoby stanovenými shora zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými 
doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 

Zadavatel stanoví, že uchazeč musí předložit ve své nabídce tento seznam též v elektronické podobě, 
aby se zamezilo případným chybám v přepisu (§59, odstavec 5) a 6) do protokolu – zprávy o posouzení 
a hodnocení. 

7.2. Seznam techniků či technických útvarů 
Uchazeč předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky.  

Zadavatel požaduje zároveň předložení vlastnoručně podepsaného strukturovaného profesního 

životopisu hlavního stavbyvedoucího, který musí být zpracován minimálně v níže uvedené struktuře: 

a) jméno a příjmení, 

b) podrobný popis funkce na plnění této veřejné zakázky, 
c) dosažené vzdělaní, 
d) celková délka praxe, 
e) přehled profesní praxe vztahující se k plnění této veřejné zakázky, 

f) nejdůležitější referenční zakázky realizované technikem v minulosti, 
g) vlastnoruční podpis. 

Zadavatel v této souvislosti dále stanoví, že ke splnění kvalifikace požaduje předložit u osoby hlavního 
stavbyvedoucího osvědčení o autorizaci v oboru Vodohospodářské stavby včetně čestného prohlášení o 
vykonávání funkce stavbyvedoucího na soutěžené zakázce.  

7.3. Opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí 
Zadavatel stanovuje, že charakterem zakázky je odůvodněn požadavek na uchazeče na zavedená 
opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen použít při 
plnění veřejné zakázky. Uchazeč prokáže toto kvalifikační kritérium předložením certifikátu systému 

řízení z hlediska ochrany životního prostředí (environmentálního managementu) vydaného podle 
českých technických norem akreditovanou osobou nebo certifikátu rovnocenného tomuto certifikátu 
vydaného v členském státě Evropské unie. 

Pokud dodavatel zadavateli předloží jiný certifikát, který prokazuje zavedení tohoto systému 
v organizaci dodavatele, uzná zadavatel tento certifikát jako náhradu shora požadovaného certifikátu 
jen tehdy, doloží-li dodavatel společně s certifikátem takové doklady, které nade všechnu pochybnost 
prokážou shodu systému řízení. 

7.4. Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 
Uchazeč předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky ve 
formě čestného prohlášení, přičemž průměrný počet zaměstnanců dělnických profesí musí ve všech 
sledovaných letech činit minimálně 15 osob.  



ČOV a kanalizace Kolešovice 

8 

Zadavatel k této části prokázání kvalifikace stanoví, že dodavatel může doklady požadované 

zadavatelem nahradit i doklady jinými. Zadavatel však tyto doklady uzná jen tehdy pokud z těchto 

dokladů bude nade vší pochybnost vyplývat splnění celého rozsahu kvalifikace požadovaného 
zadavatelem. 

 

 

8. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel v souladu s § 67 zákona stanovuje, že bude při podání nabídky požadovat po uchazečích 

poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností uchazeče vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve výši 
400 000,- Kč (slovy:čtyřistatisíckorunčeských). 
 
Jistota bude poskytnuta uchazečem formou bankovní záruky, pojištění záruky nebo převodem na účet 
zadavatele č. 540602379/0800 vedený u České spořitelny a.s. Jako variabilní symbol bude uvedeno IČ 

uchazeče. 

Tato jistota bude uchazečům vrácena zákonným způsobem; v případě vítězného uchazeče bude 
nahrazena jistotou k uplatnění práv zadavatele po dobu výstavby formou bankovní záruky, pojištění 
záruky nebo převodem na účet zadavatele ve výši min. 10% z navržené ceny uchazeče a tato bude 

následně při protokolárním předání a převzetí dokončeného díla nahrazena jistotou k uplatnění práv 
zadavatele po dobu běhu záruční lhůty formou bankovní záruky, pojištění záruky nebo převodem na 
účet zadavatele ve výši min. 5% z celkové ceny realizovaného díla.  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v žádosti o účast v zadávacím řízení předložil závazný příslib banky o 
poskytnutí jednotlivých jistin ve výši, čase a ve znění, ze kterého bude mimo jakoukoli pochybnost 

zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky ve všech shora uvedených případech. 
V případě nepředložení takového příslibu, nebo jiného relevantního dokladu, ze kterého bude výše 
uvedené nade vší pochybnost zřejmé, zadavatel uchazeče ze zadávacího řízení vyloučí. Není-li doklad o 
závazném příslibu banky nebo jiném relevantním dokladu v českém jazyce, musí být přiložen jeho 
úřední překlad do českého jazyka. Toto ustanovení neplatí pro dokumenty v jazyce slovenském. 
 
 
 

9. Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 

rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 
může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je možno, 

v souladu s rozhodnutím zadavatele, uzavřít smlouvu a to až do doby jejího uzavření. V takovém 
případě musí uchazeč předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději v den uzavření smlouvy. 
 
 
 

10. Posouzení kvalifikace 

Veřejný zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených 
v souladu s ustanoveními Zákona (dále jen „posouzení kvalifikace“). 

Pro účely posouzení kvalifikace může veřejný zadavatel ustanovit zvláštní komisi. 

Veřejný zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen 

splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené veřejným zadavatelem. 

 
 
 

11. Nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 

Zákona, musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Veřejný zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

9 

12. Požadavky zadavatele k obsahovému členění a formě zpracování žádosti o účast 
v otevřeném zadávacím řízení, včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

Dále popsané požadavky považuje zadavatel za nedílnou součást zadávacích podmínek, a proto jejich 
nesplnění ze strany dodavatele bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

odmítnutí účasti takového dodavatele v otevřeném řízení. 
 
12.1. Způsob a forma zpracování žádosti o účast v otevřeném zadávacím řízení, včetně dokladů k 

prokázání splnění kvalifikace: 

Žádost o účast v otevřeném zadávacím řízení a doklady k prokázání splnění kvalifikace je dodavatel 

povinen podat písemně v jednom originále v souladu s podmínkami uvedenými v těchto pokynech, a to 
v požadovaném řazení. 

Žádost o účast v otevřeném zadávacím řízení a doklady k prokázání splnění kvalifikace musí být 
předloženy v českém jazyce. Žádost o účast v otevřeném řízení a doklady k prokázání splnění 

kvalifikace musí být svázány do jednoho svazku. 

Svazek musí být na titulní straně označen textem „Žádost o účast v otevřeném zadávacím řízení“, 
názvem veřejné zakázky a obchodní firmou/jménem a sídlem/místem podnikání dodavatele. 

Svazek, včetně veškerých případných příloh, musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci 

s jednotlivými listy. Za dostatečné zabezpečení svazku proti manipulaci s jednotlivými listy považuje 
zadavatel opatření svazku takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé 
sebepoškození v případě neoprávněné manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být dále 
dostatečně jedinečné, tak aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. V případě podpisu kteréhokoliv dokladu či prohlášení 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče (tj. osobou pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat 
jménem uchazeče), musí uchazeč ve svazku předložit příslušnou plnou moc v originále či v úředně 
ověřené kopii nebo jiný platný pověřovací dokument. 

Všechny listy svazku musejí být očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou počínající č 1.  

Vkládá-li uchazeč do svazku jako jeho součást či přílohu některý samostatný celek, který má již listy 

očíslovány vlastní číselnou řadou, není nutné, aby tyto listy čísloval znovu průběžnou číselnou řadou; to 
však platí pouze tehdy, je-li číslování listů samostatného celku a průběžné číslování listů svazku 
zřetelně odlišeno.  

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Posledním listem svazku musí být prohlášení dodavatele, v němž se uvede celkový počet všech listů ve 
svazku. Do tohoto počtu se zahrnou listy, které jsou součástí samostatně číslovaného celku. Součástí 
prohlášení musí být seznam vložených samostatně číslovaných celků. 
 

12.2. Požadavky na jednotné uspořádání žádosti o účast v otevřeném řízení a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje níže uvedené řazení žádosti o účast v otevřeném řízení a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

Svazek musí obsahovat žádost o účast v otevřeném řízení a doklady prokazující kvalifikaci dodavatele: 

A)  Titulní strana svazku 
B)  Identifikační údaje o dodavateli v rozsahu: 

- obchodní firma / název dodavatele 
- sídlo / bydliště, případně i místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 

- právní forma 
- IČ, DIČ, byla-li přidělena 
- jméno a příjmení osob/y oprávněných/é jednat jménem či za dodavatele 

- telefon, fax, e-mail osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele 
C)  Žádost o účast v zadávacím řízení 
D)  Obsah svazku 
E)  Smlouva dle § 51 odst. 4 nebo odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. (pouze v případě, prokazuje-

li dodavatel splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu subdodavatelem nebo v případě podání 
společné nabídky několika dodavateli společně) 

F)  Doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 Zákona 
G)  Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 Zákona  
H)  Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku  
I)  Doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 Zákona  

J)  Čestné prohlášení dle § 68, odst. 3 
K)  Závazný/é příslib/y banky nebo jiný/é relevantní doklad/y 
L) Prohlášení o počtu listů ve svazku 



ČOV a kanalizace Kolešovice 

10 

13. Podání žádosti o účast v otevřeném zadávacím řízení 

Žádost o účast v otevřeném zadávacím řízení, včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace, musí být 
podána v listinné podobě. 
1 

 

14. Lhůta pro podání žádosti o účast v otevřeném zadávacím řízení 

Informace o lhůtě pro přijetí žádosti o účast v otevřeném zadávacím řízení je součástí oznámení o 
zahájení zadávacího řízení (oznámení o zakázce). 

Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 18. 4. 2013 v 10:00 hodin.  

Žádosti o účast, včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace, se přijímají na adrese: INGENIRING 
KRKONOŠE a.s., Pražská 135, 541 01 Trutnov, a to do konce lhůty pro podání nabídek v pracovní dny 

v době od 09:00 do 15:00 hodin. V poslední den se nabídky přijímají od 09:00 do 10:00 hodin.  
 
 

15. Posouzení kvalifikace 

Bezodkladně po provedení kontroly úplnosti podaných žádostí o účast v otevřeném zadávacím řízení a 

posouzení kvalifikace zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení všechny zájemce, kteří podali 

neúplnou žádost či nesplnili kvalifikaci v rozsahu stanoveném zadavatelem v oznámení o zadání zakázky 
v souladu se způsobem stanoveným v pokynech pro zpracování žádosti v zadávacím řízení. 

Všichni uchazeči, kteří projdou kontrolou úplnosti a prokáží splnění kvalifikace v plném rozsahu, budou 

ve smyslu ustanovení § 28, odst. 2) obesláni výzvou k podání nabídky a bude jim poskytnuta zadávací 
dokumentace. V případě, že splní kvalifikaci všichni uchazeči, budou obesláni všichni. 

Takto formulovaná zadávací dokumentace má zajistit transparentnost zadávacího řízení; hlavně 
shodnou lhůtu pro zpracování nabídkové ceny pro všechny účastníky, kteří prokázali kvalifikaci.  

 
 
 
 

příloha č. 1 – tabulka - seznam stavebních prací 
 
 

 
 

 
 
 
Kolešovice, 28. březen 2013 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Martin Dvořák, starosta    



ČOV a kanalizace Kolešovice 

 

 


